2

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ

ПРИКАЗ

	О внесении изменений в приказ департамента финансов Администрации города от 14.08.2018 № 08-ПО-203/18-0 «Об утверждении порядка и методики  планирования бюджетных ассигнований бюджета городского округа Сургут
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на очередной финансовый год и плановый период»

В соответствии с пунктом 1 статьи 174.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Думы города от 28.03.2008 № 358-IV ДГ «О Положении  о бюджетном процессе в городском округе Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», в целях уточнения порядка планирования бюджетных ассигнований главными распорядителями бюджетных средств

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ департамента финансов Администрации города
от 14.08.2018 № 08-ПО-203/18-0 «Об утверждении порядка и методики планирования бюджетных ассигнований бюджета городского округа Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на очередной финансовый год и плановый период» (с изменениями от 01.10.2018 № 08-ПО-266/18-0, 06.11.2018 № 08-ПО-315/18-0, 22.07.2019 № 08-03-199/9, 04.12.2019 № 08-03-369/9, 23.07.2020 № 08-03-209/0, 07.12.2020 № 08-03-427/0, 02.08.2021 № 08-03-239/1, 07.10.2021 № 08-03-314/1, 02.08.2022 № 08-03-321/2) следующие изменения:
1.1. В пункте 9.3 раздела III приложения к приказу:
1.1.1. Подпункт 9.3.1.1 изложить в следующей редакции:
«9.3.1.1. Лиц, замещающих муниципальные должности, лиц, замещающих должности муниципальной службы, за исключением лиц, замещающих муниципальные должности контрольно-счетного органа, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, определяется в соответствии с порядком расчета годового объема расходов на оплату труда, установленным постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры от 23.08.2019 № 278-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре» (далее – норматив), на основе штатных расписаний, утвержденных в установленном порядке на дату предоставления расчетов бюджетных ассигнований.
[bookmark: _GoBack]Лиц, замещающих муниципальные должности контрольно-счетного органа, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, не может превышать:
- для председателя контрольно-счетного органа - 100% норматива формирования расходов на оплату труда депутата, осуществляющего полномочия заместителя председателя представительного органа муниципального образования на постоянной основе;
- для заместителя председателя контрольно-счетного органа - 75% норматива формирования расходов на оплату труда депутата, осуществляющего полномочия заместителя председателя представительного органа муниципального образования на постоянной основе;
- для аудитора контрольно-счетного органа - 65% норматива формирования расходов на оплату труда депутата, осуществляющего полномочия заместителя председателя представительного органа муниципального образования
на постоянной основе»;
1.1.2. Подпункт 9.3.2 изложить в следующей редакции:
«9.3.2. Объем расходов на оплату страховых взносов и взносов
на страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний и взносов на страхование от несчастных случаев на производстве
и профессиональных заболеваний определяется в соответствии с порядком
и условиями, установленными действующим законодательством Российской Федерации, по форме, согласно приложениям 27, 28 к настоящему Порядку».
1.2. Приложение 27 к порядку и методике планирования бюджетных ассигнований бюджета городского округа Сургут на очередной финансовый год и плановый период изложить в новой редакции согласно приложению
к настоящему приказу.
2. Настоящий приказ вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникающие при формировании проекта бюджета городского округа Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на 2023 год и плановый период 2024 – 2025 годов.
3. Управлению анализа и сводного планирования расходов представить настоящий приказ:
- в департамент массовых коммуникаций и аналитики для размещения
на официальном портале Администрации города www.admsurgut.ru,
- в муниципальное казенное учреждение «Наш город» для опубликования в газете «Сургутские ведомости»,
- в управление документационного и организационного обеспечения
для направления в Регистр муниципальных нормативных правовых актов
Ханты - Мансийского автономного округа – Югры.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника управления анализа и сводного планирования расходов Минакову О.С.

Директор департамента                                                                       М.А. Новикова

image1.wmf

oleObject1.bin